Финансовое Управление Администрации города Тынды

Приказ
[bookmark: _GoBack]от 17 июня 2020 года                                                                                         № 69

О внесении изменений и дополнений
в приказ от 29.10.2015 № 155

          В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации приказываю:

1. Внести в Указания о порядке применения целевых статей классификации расходов бюджетов для составления и исполнения  городского бюджета, утвержденные приказом Финансовым Управления Администрации города Тынды от 29.10.2015 № 155 «Об утверждении Указаний о порядке применения целевых статей классификации расходов бюджетов для составления и исполнения  городского бюджета» следующие изменения:
          1.1. В подразделе 2.2.1. «Непрограммные направления расходов органов местного самоуправления и муниципальных учреждений»:
1.1.1.  В целевой статье 10 0 00 00000 Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Тынде Амурской области на 2015-2024 годы» Основное мероприятие 10 0 I5 00000 «Региональный проект «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства»» направление расходов «-55274 Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства (в части субсидии местным бюджетам на поддержку и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства)» изложить в новой редакции:
        «-55274 Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства (в части субсидии бюджетам монопрофильных муниципальных образований (моногородов) Амурской области для реализации муниципальных программ (подпрограмм) развития малого и среднего предпринимательства)»;
1.1.2. В целевой статье «04 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие образования в городе Тынде на 2015-2024 годы» 04 5 00 00000 Подпрограмма «Социальная политика в сфере образования» 04 5 01 00000 Основное мероприятие «Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан» наименование направления расходов  87300 «Финансовое обеспечение государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству несовершеннолетних лиц» изложить в новой редакции:
          -«87300 Финансовое обеспечение государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних лиц»;
         1.1.3. В целевой статье «55 5 00 00000 Непрограммные расходы органов местного самоуправления и муниципальных учреждений» наименование направления расходов «80690 Оказание содействия в подготовке проведения общероссийского голосования, а также информирования граждан Российской Федерации о такой подготовке» изложить в новой редакции:
       - «80690 Оказание содействия в подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, а также в информировании граждан Российской Федерации о его подготовке и проведении»;
          1.1.4. Целевую статью «04 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие образования в городе Тынде на 2015-2024 годы» 04 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие общего образования» 04 2 01 00000 Основное мероприятие «Повышение эффективности деятельности муниципальных учреждений образования» дополнить новыми направлениями расходов:
          - «53030 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций»;
          - «80740 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций (в части выплаты разницы в районных коэффициентах и финансового обеспечения затрат муниципального образования по организации осуществления государственного полномочия)»;
          1.2. В приложении к приказу Финансового Управления Администрации города Тынды от 29.10.2015 № 155 «Перечень кодов целевых статей расходов городского бюджета»:
1.2.1. Наименование целевой статьи «10 0 I5 55274 Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства (в части субсидии местным бюджетам на поддержку и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства)» изложить в новой редакции:
        - «10 0 I5 55274 Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства (в части субсидии бюджетам монопрофильных муниципальных образований (моногородов) Амурской области для реализации муниципальных программ (подпрограмм) развития малого и среднего предпринимательства)»;
1.2.2. Наименование целевой статьи «04 5 01 87300 «Финансовое обеспечение государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству несовершеннолетних лиц» изложить в новой редакции:
          -«04 5 01 87300 Финансовое обеспечение государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних лиц»;
        1.2.3. Наименование целевой статьи «55 5 W0 80690 Оказание содействия в подготовке проведения общероссийского голосования, а также информирования граждан Российской Федерации о такой подготовке» изложить в новой редакции:
       - «55 5 W0 80690 Оказание содействия в подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, а также в информировании граждан Российской Федерации о его подготовке и проведении»;
          1.2.4. После целевой статьи «04 2 01 22840 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» дополнить целевую статью следующего содержания:
- «04 2 01 53030 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций»;
1.2.5. После целевой статьи «04 2 01 80630 Финансовое обеспечение государственного полномочия Амурской области по обеспечению обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях питанием» дополнить целевую статью следующего содержания:
         - «04 2 01 80740 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций (в части выплаты разницы в районных коэффициентах и финансового обеспечения затрат муниципального образования по организации осуществления государственного полномочия)».
2. Бюджетному отделу (Надежиной Л.М.) довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей.
          3. Настоящий приказ вступает в силу с 17 июня 2020 года.
          4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового Управления
Администрации города Тынды		                                    И.М.Борискина